
22/01/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=889842&tipo=t 1/3

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
Casa Civil

Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00009/2020

Às 08:57 horas do dia 19 de janeiro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. ILZA DA SILVA QUIXABEIRA
SAMPAIO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 00100001603202052, Pregão nº 00009/2020. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 1.202.893,8600
Situação: Homologado

Adjudicado para: DMSS SOFTWARE LTDA , pelo melhor lance de R$ 813.300,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Outros Softwares / Programas de Computador

 2 - Sustentação de Software

 3 - Serviços de Pesquisa, Análise e Desenvolvimento em Tecnologia Informação e Comunicação (TIC)

 4 - Treinamento Informática - Sistema / Software

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Outros Softwares / Programas de Computador
Descrição Complementar: Licença perpétua de solução analítica integrada de estatística e mineração de dados, com garantia de atualização de versão e suporte
técnico pelo período de 12 meses.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 938.004,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: DMSS SOFTWARE LTDA , pelo melhor lance de R$ 584.000,0000 .



22/01/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=889842&tipo=t 2/3

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/01/2021
08:52:34 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DMSS SOFTWARE LTDA, CNPJ/CPF:02.552.009/0001-30,

Melhor lance : R$ 584.000,0000

Homologado 19/01/2021
08:57:04

ILZA DA SILVA QUIXABEIRA
SAMPAIO

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Sustentação de Software
Descrição Complementar: Serviço de suporte técnico e direito de atualização de versão da solução relacionada no Item 1.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 208.800,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: DMSS SOFTWARE LTDA , pelo melhor lance de R$ 182.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/01/2021
08:52:34 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DMSS SOFTWARE LTDA, CNPJ/CPF:02.552.009/0001-30,

Melhor lance : R$ 182.000,0000

Homologado 19/01/2021
08:57:04

ILZA DA SILVA QUIXABEIRA
SAMPAIO

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Serviços de Pesquisa, Análise e Desenvolvimento em Tecnologia Informação e Comunicação (TIC)
Descrição Complementar: Serviços Técnicos Especializados em solução analítica
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Und serviço técnico
Valor Máximo Aceitável: R$ 23.800,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: DMSS SOFTWARE LTDA , pelo melhor lance de R$ 20.300,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/01/2021
08:52:34 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DMSS SOFTWARE LTDA, CNPJ/CPF:02.552.009/0001-30,

Melhor lance : R$ 20.300,0000

Homologado 19/01/2021
08:57:04

ILZA DA SILVA QUIXABEIRA
SAMPAIO

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Treinamento Informática - Sistema / Software
Descrição Complementar: Treinamento em análise estatística e mineração de dados.



22/01/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=889842&tipo=t 3/3

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 32.289,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: DMSS SOFTWARE LTDA , pelo melhor lance de R$ 27.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/01/2021
08:52:34 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DMSS SOFTWARE LTDA, CNPJ/CPF:02.552.009/0001-30,

Melhor lance : R$ 27.000,0000

Homologado 19/01/2021
08:57:04

ILZA DA SILVA QUIXABEIRA
SAMPAIO

Fim do documento


